９月５日（土）の体育大会では、本校運動場いっぱい、須走中学校・須走地区一人一人の、

全力の華が満開に咲き誇りました。保護者の皆様、地域の皆様、そして自衛隊富士学校の皆様

には、お忙しい中、御参加いただきまして、誠にありがとうございました。

不安定な天気が一変して、富士山も雲の後ろから観戦する秋空となり、入場行進に始まった

体育大会。４月下旬から少しずつ準備を重ね、夏休みをはさんだ前後計１０日間の練習で本番

を迎えました。赤白青の全校３学年縦割り３集団対抗で競技し、３年生のカラーリーダーを中

心に、学年を越えて団結する姿が輝いて見えました。生徒の純粋に精一杯に競技・応援する姿、

そして須走６地区の皆様の熱き競技は、「須走」に大きな元気を与えたのでないかと思います。

中学校と地区の合同体育大会は、「須走」の誇れる伝統行事であり、大切に継承したいですね。

このように生徒が全力で頑張れるのは、日頃から、保護者・地域の皆様の心温かい

御支援､御協力のお陰であると強く受け止め､心から深く感謝いたします｡

【学校教育目標】

「感性豊かに 学び合い 認め合い

ともに高め合う生徒」

・身体を高める ・知を高める

・心を高める

平成２７年度 小山町立須走中学校 学校だより

平成２７年 ９月 ８日発行   第７号

すばしり

何度でも 何度でも何度でも
立ち上がる 須走魂 富士も照覧

午前の部
入場行進

富士学校
音楽隊
演 奏

開会式・聖火

作： 岩瀬 次夫校長

ストレッチ体操

綱 引 き 大 旋 風

３人４脚リレー 徒 競 走

学級の団結

須走中リレー

全校応援

午後の部

学年ダンス

須走音頭

全員リレー

竹取物語

閉 会 式

８月３０日(土）の奉仕作業には、保護者の皆様が多数参加していただき、

誠にありがとうございました｡ＰＴＡ保体部長:梅木ひろみ様のリードのもと

短時間で集中して活動できました｡人の手が多く集まると､こんなにも大きな

力が生まれることに驚きました。校舎内外、隅々まで輝きが増しました。

９月１日(火)の引き渡し訓練では、小雨が舞い足下が悪い中、御協力ありがとうございました。

いざという時のための大切な訓練です。今後もよろしくお願いします。

ＰＴＡ親子奉仕作業、お疲れさまでした。

引き渡し訓練への御協力、ありがとうございました。

優
勝

白カラーのメンバー

赤カラーのメンバー

青カラーのメンバー